
 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 24 января 2019 года № 34 

 

Об утверждении предельного размера стоимости 

услуг  в соответствии с гарантированным перечнем 

услуг по погребению на 2019 год 

 

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» администрация Шемуршинского района постановляет: 

 1. Утвердить предельный размер стоимости услуг в соответствии с  гарантированным перечнем 

услуг по погребению на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года. 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района            В.В.Денисов  

             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  33  оотт  3311    яяннвваарряя  22001199  ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 



 

 

          Приложение  

          к постановлению администрации 

         Шемуршинского района  

                  от «__» _____  2019 №  

 

Предельные размеры 

стоимости услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Гарантированный перечень услуг Стоимость, 

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения (комплект) 51,66 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 

4014,52 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 742,74 

4 Погребение 1137,55 

 Стоимость услуг, всего 5946,47 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 24 января 2019 года № 35 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 20 января 2015 г. № 18  

 

  

 На основании  подпункта «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-

2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378, 

администрация Шемуршинского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района от 20 января 2015 г. №18 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

(далее – Положение) следующее изменение: 

пункт 2 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

оформляются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».».   

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района       В.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 25 января 2019 года № 37 

 

 

Об утверждении перечня услуг, предоставляемых  

в Шемуршинском  районе Чувашской Республики 

 

              В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 31 мая 2016г. №368 администрация Шемуршинского района постановляет: 

1. Утвердить перечень услуг, предоставляемых администрацией Шемуршинского района 

Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению. 

            2. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 23 ноября 2017 года N 526 "Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики". 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района        В.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

от «25» января 2019 г. №___ 

 

Перечень 

услуг, предоставляемых администрацией 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

№ 

п./п. 

Наименование услуги 

Государственные услуги, предоставляемые в рамках переданных полномочий 

 Опека 

1 Предварительное разрешение на совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных 

сделок в случаях, предусмотренных законом. 

2 Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка. 

3 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет. 

4 Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью. 

 

5 Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 

Российской Федерации, желающих усыновить детей на территории Чувашской Республики. 

6 Принятие решения о назначении опекуна или попечителя (решения о возможности быть опекуном или 

попечителем) над несовершеннолетними гражданами. 

7 Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация). 

8 Принятие решения о назначении опекуна или попечителя (о возможности быть опекуном или 

попечителем) над совершеннолетними недееспособными гражданами, а также ограниченно 

дееспособными гражданами. 

 Строительство 

9 Включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 

обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых помещений. 

10 Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики "О регулировании жилищных 

отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

11 Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений.  

 ЗАГС 

12 Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных 

документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов 

гражданского состояния.    

13 Государственная регистрация заключения брака. 

14 Государственная регистрация расторжения брака. 

15 Государственная регистрация смерти. 



 

 

16 Государственная регистрация рождения. 

17 Государственная регистрация перемены имени. 

18 Государственная регистрация установления отцовства. 

19 Государственная регистрация усыновления (удочерения). 

20 Внесение исправлений и изменений в первые экземпляры записей актов гражданского состояния. 

21 Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния. 

 

 Муниципальные услуги предоставляемые администрацией Шемуршинского района Чувашской 

республики 

 

 Образование 

22 Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования. 

23 Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей 

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья. 

 Строительство 

24 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

25 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и 

индивидуальное строительство. 

26 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства. 

27 Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка. 

28 Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья. 

29 Вручение государственных жилищных сертификатов гражданам. 

30 Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного 

фонда (маневренного, служебного). 

31 Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма. 

32 Заключение договоров социального найма жилого помещения. 

 Земельные участки 

33 Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ. 

34 Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в 

собственность бесплатно. 

35 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах. 

36 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов. 

37 Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

38 Изменение целевого назначения земельного участка. 

39 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства. 

40 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории. 

41 Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута. 

 Имущество 

42 Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации. 

43 Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений 

(деприватизация жилых помещений). 

44 Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность. 

 

45 Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду. 

 

46 Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 

 

47 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение. 



 

 

48 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения. 

 

49 Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности. 

 

50 Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного 

ведения или оперативного управления. 

51 Ведение учета граждан для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования на условиях возмездного пользования. 

 Транспорт 

52 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального района 

(городского округа) тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства. 

53 Предоставление права на оказание услуг по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом. 

 Справки, выписки, копии и т.д. 

54 Выдача заверенных копий документов. 

55 Выдача выписок из похозяйственных книг. 

56 Выдача документов, справок, выписок из документов архива городского округа (муниципального 

района) Чувашской Республики. 

57 Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального района (городского округа) 

Чувашской Республики. 

58 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

59 Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 28 января 2019 года № 40 

 

 
Об утверждении перечня услуг, предоставляемых 

 в муниципальном бюджетном учреждении  

культуры «Централизованная библиотечная  

система» Шемуршинского  района Чувашской  

Республики 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 31 мая 2016г. №368 администрация Шемуршинского района постановляет: 

1. Утвердить перечень услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении культуры 

«Централизованная библиотечная система»  Шемуршинского района Чувашской Республики, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника 

отдела социального развития  администрации Шемуршинского района         Э.Н. Филиппову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района        В.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

от «     » января 2019 г. №___ 

 

 

Перечень 

услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Централизованная библиотечная система» 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

 

 Муниципальные услуги  

 Образование 

1. Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования. 

 Строительство 

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

3. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и 

индивидуальное строительство. 

 Земельные участки 

4. Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в 

собственность бесплатно. 

 Справки, выписки, копии и т.д. 

5. Выдача выписок из похозяйственных книг. 

6. Выдача документов, справок, выписок из документов архива городского округа (муниципального 

района) Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Постановление администрации Шемуршинского района от 29 января 2019 года № 43 

 
 

О признании утратившим силу пункта 2  

постановления администрации Шемуршинского  

района от 18 сентября 2018 года № 382  

 

 В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского района в соответствие с п. 4.1 ст. 

5 Федерального закона от 6 марта 2016 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» администрация 

Шемуршинского района постановляет: 

1. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации Шемуршинского района от 18 

сентября 2018 г. № 382. 

2. Антитеррористической комиссии в Шемуршинском районе Чувашской Республики в своей 

работе руководствоваться положением и регламентом антитеррористической комиссии в муниципальном 

образовании Чувашской Республики, утвержденным  Главой Чувашской Республики, председателем 

антитеррористической комиссии в Чувашской Республике 22.11.2018 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                              В.В.Денисов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 30 января 2019 года № 44 

 

 
О внесении изменений в постановление 

 администрации Шемуршинского района от  

21 августа 2018 г. № 335 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского района в соответствие с 

действующим законодательством администрация Шемуршинского  района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района от 21 августа 2018 г. № 335 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Шемуршинского района 

взысканий за совершение коррупционных правонарушений» (далее – Порядок) следующие изменения: 

Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее 

шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Шемуршинского района                  В. В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Постановление администрации Шемуршинского района от 30 января 2019 года № 45 

 

О внесении изменений в Устав муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Шемуршинская средняя общеобразовательная  

школа» Шемуршинского района Чувашской  

Республики 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского района в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации администрация Шемуршинского  района 

постановляет: 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шемуршинская 

средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского района Чувашской Республики следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 1.5 главы 1 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Полномочия учредителя Бюджетного учреждения от имени Шемуршинского района 

осуществляет администрация Шемуршинского района Чувашской Республики (в дальнейшем именуемое – 

Учредитель). Отдельные функции и полномочия Учредителя исполняет отдел образования и молодёжной 

политики администрация Шемуршинского района Чувашской Республики.» 

1.2 Абзац 1 пункта 2.4. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«Программ дополнительного образования детей и взрослых технической, естественнонаучной, 

физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой и социально-педагогической 

направленности.» 

1.3 Пункты 4.14 и 4.15 главы 4 исключить. 

2. Делегировать полномочия по регистрации изменений Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского 

района Чувашской Республики в налоговых и иных органах директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского 

района Чувашской Республики Хорьковой Вере Васильевне. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Шемуршинского района                  В. В. Денисов 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: 

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

 

Распространяется на территории 

Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

http://www.shemur.cap.ru/

